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KAIKKI EI KÄY
Julkisen palvelun yleisradiotoiminta on ahtaalla. Kaupalliset toimijat, Internet, mobii-
liverkot ja ties mitkä repivät yleisönriekaleita eestaas täysin häpeilemättä ilman muita
laatukriteereitä kuin sisällön kyky pitää porukka jonkinlaisen ruudun äärellä mahdol-
lisimman pitkään. Tuolla periaatteella julkinen palvelu ei voi toimia, mutta yleisöstä
on jotenkin pidettävä kiinni. Kun ohjelmasignaalin luvaton hyödyntäminen johti en-
nen oikeustoimiin, on osumien määrä YouTubessa nykyään kanavan kiinnostavuus-
mittari.
   Monen muun sisältölajin tavoin muusikkojenkin suoritteista on tullut YLEssä osto-
hyödykkeitä, vaikka  Radion Sinfoniaorkesteri, YLEn musiikkituotannon ylväs saareke
toki seisoo vielä sijoillaan. Freelancemuusikkojen palkkasumman puoliintumisaika
on ollut parin vuoden luokkaa, ja jos suunta ei muutu, kohta ei ole mitä puolittaa.
   YLE on muiden medioiden tavoin voinut laskea sen varaan, että niin kauan kuin
musiikkialalla hiukankin henki pihisee, riittää niitä, jotka ovat valmiita tarjoamaan
osaamistaan puoli- tai kokoilmaiseksi kuningasmedian käyttöön. Ammattiliitolle ase-
telma on vaikea rasti, kun jo tariffien mainitseminen voi marginalisoida taiteilijan
osaamisresurssit nopeammin kuin hän ehtii muuttaa mielensä ja huudahtaa “kaikki
käy!” Reilua kulttuuria?
   Täytyy muistaa – vaikka se ei aina ole helppoa – että YLEn kokoisessa laitoksessa ei
tiettävästi ole ketään yhtä ihmistä, joka haluaisi kyykyttää soittajaa mistään periaat-
teellisesta syystä tai edes huvikseen. Kyse on isoille organisaatioille ominaisesta itse-
ohjautuvasta toimintamallista, jota voisi kutsua vaikkapa “pienimmän riesan tieksi”.
Miten pääsisin helpoimmalla? Voisiko tämän hoitaa joku muu? Ei täällä mitään soitta-
jien liksoja ehdi budjetoida!
   Jatkossa YLEn mahdollisuus on uniikkisisällössä, joka kiinnostaa yleisöä, oli yleisö
sitten vastaanottimen, Internetin tai mobiililaitteen äärellä. On tarjottava laatusisältöä,
jota ei keneltä tahansa löydy. Laaja ohjelma-arkisto on kilpailuetu, mutta myös tuo-
tanto-osaaminen pitää säilyttää talossa. Sisältöjen sisäänosto-organisaatiolla ei lupa-
maksujen perimistä voi kauan oikeuttaa. Jos kanavalle pääsyn ehtona on omarahoi-
tus, joko sponsorin tai palkkioista luopumisen muodossa, ollaan vaarallisella tiellä,
jolla julkinen palvelu ei pitkään voi jatkaa.
   Musiikkituotanto-osaaminen on vaarassa kadota kokonaan YLEstä. Äänilevyjen ja
musiikkivideoiden esittämisen osaa kuka tahansa eetteri- tai nettitoimija, ne eivät ole
uniikkisisältöjä. Lunastaakseen takaisin asemansa merkittävänä musiikkitoimijana YLEn
on panostettava jatkossa musiikin originaalituotantoon. Pitkään neuvotteluputkessa
olleet digiajan sopimusrakenteet helpottavat tätä osaltaan, mutta musiikkituotantoon
on YLEssä vastedes panostettava myös osaamista ja rahaa.


